

## Lucrari de amenajare a fundatiei la locul de joaca din scuarul Razesilor

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 245 066,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
0	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	29,000	263,41 263,41	7 638,80 7 638,80
1	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,400	712,05 712,05	996,87 996,87
2	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30x100 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	60,000	229,19 50,13	13 751,42 3 007,94
3	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	350,000	23,67 3,99	8 285,76 1 397,76
4	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	13,000	1 423,20 335,63	18 501,60 4 363,21
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris spalat de riu fractia 20*40 mm (gr.15	m3	14,000	767,42 84,12	10 743,88 1 177,68

1	2	3	4	5	6	7
		cm)				
6	TsH43A	Asezarea dalelor din cauciuc pentru terenuri de joaca acoperita cu nisip si cauciuc farimitat (prin incleiere)	m2	120,000	733,01 10,49	87 960,65 1 259,26
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. Pavaj rosu 4 cm	m2	15,000	230,15 50,64	3 452,23 759,63
8	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	16,000	46,73 46,73	747,74 747,74
9	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	16,000	106,21 106,21	1 699,40 1 699,40

	Total		153 778,34
	Asigurarea sociala	24,00 %	5 531,59
	Transportarea materialelor	7,00 %	8 953,90
	Total	100,00 +	168 263,83
	Cheltuieli de regie	14,50 %	24 398,26
	Total	100,00 +	192 662,09
	Beneficiul	6,00 %	11 559,73
	Total	100,00 +	204 221,81
	TVA	20,00 %	40 844,36
	<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>		<b>245 066,18</b> <b>23 048,28</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)